EN ENERGÍAS RENOVABLES S.A.;

Que, con fecha 30 de mayo de 2013, se suscribió 
una Adenda al Contrato de Inversión, modifi cándose 
el primer párrafo de la Cláusula Segunda del Contrato 
de Inversión, con el objeto de incrementar el monto 
de la inversión comprometida de US$ 18 720 630,68 
(Dieciocho Millones Setecientos Veinte Mil Seiscientos 
Treinta con 68/100 Dólares de los Estados Unidos de 
América) a la suma de US$ 34 860 958,75 (Treinta y 
Cuatro Millones Ochocientos Sesenta Mil Novecientos 
Cincuenta y Ocho con 75/100 Dólares de los Estados 
Unidos de América); así como ampliar el plazo de 
ejecución del compromiso de inversión a dos (02) años, 
once (11) meses y catorce (14) días, contado a partir 
del 16 de enero de 2012;

Estando a lo dispuesto en el numeral 3.3 del artículo 3

[...]

Contrato de Inversión

Establecer, para efecto del numeral 5.3 del artículo 5 del 
Reglamento del Decreto Legislativo N° 973 y sus modifi catorias, 
que el monto de la inversión a cargo de PERUANA DE 
INVERSIONES EN ENERGÍAS RENOVABLES S.A. asciende 
a la suma de US$ 34 860 958,75 (Treinta y Cuatro Millones 
Ochocientos Sesenta Mil Novecientos Cincuenta y Ocho con 
75/100 Dólares de los Estados Unidos de América) a ser 
ejecutado en un plazo total de dos (02) años, once (11) meses 
y catorce (14) días, contado a partir del 16 de enero de 2012.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JORGE MERINO TAFUR
Ministro de Energía y Minas

[...]

Que, con fecha 19 de julio de 2013, se suscribió 
una Adenda al Contrato de Inversión, modifi cándose el 
Cronograma de Inversiones, que como Anexo I forma 
parte integrante del mismo, por el incremento del monto 
de la inversión comprometida de US$ 526 232 665,00 
(Quinientos Veintiséis Millones Doscientos Treinta y 
Dos Mil Seiscientos Sesenta y Cinco y 00/100 Dólares 
de los Estados Unidos de América) a la suma de US$ 
659 323 940,00 (Seiscientos Cincuenta y Nueve Millones 
Trescientos Veintitrés Mil Novecientos Cuarenta y 00/100 
Dólares de los Estados Unidos de América); señalando 
además que la nueva fecha de Puesta en Operación 
Comercial del Proyecto “Central Térmica Chilca”, está 
prevista para el 31 de octubre de 2013;

Estando a lo dispuesto en el numeral 3.3 del artículo 3

[...]

Artículo Único.- Requisitos y características del 
Contrato de Inversión

Establecer, para efecto del numeral 5.3 del artículo 
5 del Reglamento del Decreto Legislativo N° 973 y sus 
modifi catorias, que el monto de la inversión a cargo de 
FÉNIX POWER PERÚ S.A. asciende a la suma de US$ 
659 323 940,00 (Seiscientos Cincuenta y Nueve Millones 
Trescientos Veintitrés Mil Novecientos Cuarenta y 00/100 
Dólares de los Estados Unidos de América) a ser ejecutado 
en un plazo total de dos (02) años, cuatro (04) meses y 
veinte (20) días, contado a partir del 10 de junio de 2011.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JORGE MERINO TAFUR
Ministro de Energía y Minas

[...]

para el goce del Régimen a ENERGÍA EÓLICA S.A.;

Que, con fecha 19 de junio de 2013, se suscribió 
una Adenda al Contrato de Inversión, modifi cándose el 
primer párrafo de la Cláusula Segunda del Contrato de 
Inversión, con el objeto de incrementar el monto de la 
inversión comprometida de US$ 144 286 000,00 (Ciento 
Cuarenta y Cuatro Millones Doscientos Ochenta y Seis 
Mil y 00/100 Dólares de los Estados Unidos de América) 
a la suma de US$ 172 401 000,00 (Ciento Setenta y Dos 
Millones Cuatrocientos Un Mil y 00/100 Dólares de los 
Estados Unidos de América); así como ampliar el plazo 
de ejecución del compromiso de inversión a un (01) año, 
nueve (09) meses y veintitrés (23) días, contado a partir 
del 27 de abril de 2013;

Estando a lo dispuesto en el numeral 3.3 del artículo 3